О внесении изменения в перечень председателей ГЭК – 08

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2024 г.   №

Москва

О внесении изменения в перечень председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»,

для проведения в 2024 году государственной итоговой аттестации

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программ специалитета и программам магистратуры,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 декабря 2023 г. № 1052

В соответствии с подпунктом «в» пункта 22 и пунктом 24 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 636 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 22 июля 2015 г., регистрационный № 38132),

с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 9 февраля 2016 г. № 86 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 2 марта 2016 г., регистрационный № 41296)

и от 28 апреля 2016 г. № 502 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 24 мая 2016 г., регистрационный № 42233) и приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 490

2

О внесении изменения в перечень председателей ГЭК – 08

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2020 г.,

регистрационный № 57973), и с учетом письма федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»

от 25 июня 2024 г. № 2485/022310, п р и к а з ы в а ю:

Внести в перечень председателей государственных экзаменационных

комиссий, созданных в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена», для проведения в 2024 году государственной

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

декабря 2023 г. № 1052, с изменениями, внесенными приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 25 апреля 2024 г. № 278, изменение,

дополнив его строкой 256 следующего содержания:

«

256

49.04.02

Физическая

культура для лиц с

отклонениями в

состоянии здоровья

(адаптивная

физическая

культура)

Адаптивное

физическое

воспитание

и адаптивный

спорт

Потапчук

Алла

Аскольдовна

Доктор

медицинских

наук,

профессор

Заведующий кафедрой

медицинской реабилитации и

адаптивной физической

культуры федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения

высшего образования «Первый

Санкт-Петербургский

государственный медицинский

университет имени академика

И.П. Павлова» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации

».

Заместитель Министра

МШЭП

Т.В. Васильева

	386bf0e457d826905b44df1910dab71a086fe3dbd1700c21d4acad820acfd6ba.pdf
	1250c5e41f0db772ac7895d85c724266feb4fb38e2125bdff1fe96dbf8e094b7.pdf
	1250c5e41f0db772ac7895d85c724266feb4fb38e2125bdff1fe96dbf8e094b7.pdf